МІНІСТЕРСТВО СІЛЬСКОГО
ГОСПОДАРСТВА ТА ПРИРОДНИХ
РЕСУРСІВ ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ

МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

44 4 1 U
г. Тирасполь

1 Об организации 1
воспроизводственной зоны по
сохранению и разведению
охотничьих ресурсов

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 июня 1998
года № 107 — 3 «О животном мире» (СЗМР 98-3), с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 25 января 2002 года
№ 96 -  ЗИД -  Ш (САЗ 02-4), от 25 января 2002 года № 97 -  ЗИД-ІІІ (САЗ 02-4) от 10 июля
2002 года № 152 -  ЗИД -  III (САЗ 02-28,1), от 10 марта 2004 года № 394-ЗИД- III (САЗ 04-11),
от 13 октября 2010 года № 194-3M-IV (САЗ 10-41), от 25 июля 2013 года № 164 — ЗД-V (САЗ
13-29), от 21 января 2014 года № 38-ЗИ-У (САЗ 14-4), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 13 октября 2010 года № 193-3-IV «Об охоте и о сохранении охотничьих
ресурсов» (САЗ 10-41) с изменениями, внесенными Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 28 сентября 2013 года № 207-ЗИ-У (САЗ - 13-38), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2012 года № 778 «Об утверждении
Положения об общедоступных охотничьих угодьях на территории Приднестровской
Молдавской Республики и порядке их использования» (САЗ 12-49), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 февраля 2016 года № 36 «Об
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства
сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ
16-09), с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 19 июля 2016 года № 192 (САЗ 16-29), Приказом Министерства
сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 30
марта 2011 года № 52 «Об утверждении Правил охоты на территории Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 11-19), с изменениями и дополнениями внесенными
приказами Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики от 07 августа 2013 года № 205 (САЗ 13-37), от 24 сентября 2013 года
№227 (САЗ 13-38), в целях организации воспроизводственной зоны охотничьих ресурсов на
землях с. кременчуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить зону воспроизводства и охраны охотничьей дичи «Кременчуг» на
землях С. Кременчуг площадью 1029,85 гектар в соответствии с приложенной схемой
(приложение № 1).

2. Утвердить Проект установления границ воспроизводственной зоны «Кременчуг»
(Приложение № 2). .

МИНИСТЕРУЛ АГРИКУЛТУРИИ
ШИ РЕСУРСЕЛОР НАТУР АЛЕ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ
НИСТРЕНЕ

3. Запретить проведение спортивной охоты на указанном участке с
год включительно.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр

2 экз.
1 -  дело
1 -  Отдел лесных ресурсов и лесного хозяйства

2016 по 2036

С. Тимотина

исп. Романович

Приложение № 1
к Приказу М рХ и ПР ПМЇ
от 4 У 'М/сШ

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ВОСПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ЗОНЫ «КРЕМЕНЧУГ»

Координаты :
Широта 46°4Г47.69"С
Долгота 29° 39'23.57''В

Дата съемки: 8.1.2016 над уровнем моря:

МИВ

I

Северная: Республика Молдова;

Южная: оз. Лаптура;

Западная: Старое русло Днестра

Восточная: дорога Кременчуг - Талмаз

Общая площадь - 1029,85 га.